
   
   

      

         

                       
                         

                     
                       

                   
                  

                 
              

          

    

                   
                 

                   
                 

            
            

 

               

         

         

 

  
 

   
 
 

  

ZARZĄDZENIE NR PM-4357-2021 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2021 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.); 
art. 4 ust. 1 pkt 3a, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr 
XXII/437/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok 
oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie zasad 
planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania 
planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/437/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; 
Księgowości; Edukacji; Inwestycji i Remontów oraz dyrektor Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania 
Rodziny. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz I i III zastępcy prezydenta. 

§ 5. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

Id: 04ECE567-3EC9-4980-B8C9-503E626EF7E2. Podpisany Strona 1 



 

               

               

               

               

                

                

                

               

         
 

 

 
                  

   

    

  

   

 
 

 
 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

   
   

  
 

   
    

         

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

  
   

 
 

 
     

    
              

                 

                

               

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-4357-2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 -913,00 0,00 -913,00 0,00 0,00 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 -913,00 0,00 -913,00 0,00 0,00 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 04ECE567-3EC9-4980-B8C9-503E626EF7E2. Podpisany Strona 2 



 

               

               

               

               

               

               

                 
                    
 

                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
   

  
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

   
     

    
              

                  

                   

                    

                    

                  

                 

                  

                  

               

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-4357-2021 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

40095 Pozostała działalność 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 69.189,00 28.246,00 28.246,00 0,00 28.246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.943,00 40.943,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola -69.189,00 -28.246,00 -28.246,00 0,00 -28.246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40.943,00 -40.943,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 -913,00 0,00 -913,00 0,00 0,00 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85595 Pozostała działalność 0,00 0,00 -913,00 0,00 -913,00 0,00 0,00 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 0,00 -913,00 0,00 -913,00 0,00 0,00 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 04ECE567-3EC9-4980-B8C9-503E626EF7E2. Podpisany Strona 3 



 

           

    

           

               
            

            
    

        

              
        
           

           

            
             

         

               
                     
             

       
       

 

           
            

  

 

 

 

Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 2. 

Ad. 2. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zwiększenie w dziale 400, rozdział 40095, wydatków majątkowych o kwotę 15.000,00 zł z rezerwy 
celowej na zabezpieczenie wkładu własnego, celem złożenia wniosku o dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład, na realizację zadania pn. Budowa wieloformatowej farmy solarnej przy 
ul. Królewskiej Tamy 135. 

2. Zmiany w dziale 801, rozdziale 80101, zwiększenie: 

1) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 28.246,00 zł 
na zabezpieczenie dodatkowych środków, po rozstrzygniętym postepowaniu przetargowym, 
na przystosowanie pomieszczeń na sale do zajęć integracji sensorycznej oraz gabinety 
terapeutyczne, w ramach projektu pn. Pomocna dłoń w drodze do przyszłości; 

2) wydatków majątkowych o kwotę 40.943,00 zł na uzupełnienie środków, po rozstrzygniętym 
postępowaniu przetargowym, na realizację I etapu prac, w ramach zadania pn. Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 12 ul. Płocka 16 - przebudowa dziedzińca. 

3. Zmiana w dziale 855, rozdział 85595 – zwiększenie w grupie „wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3” o kwotę 913,00 zł, w związku 
z przesunięciem planowanej w 2022 r. realizacji superwizji lokalnej, w ramach projektu 
pn. Wspieramy-Wzmacniamy-Rozwijamy. Deinstytucjonalizacja pieczy zastępczej w Gliwicach 
w Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.518.982.991,82 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.324.716.478,45 zł, dochody majątkowe 194.266.513,37 zł), plan wydatków 
1.826.182.908,82 zł. 

Id: 04ECE567-3EC9-4980-B8C9-503E626EF7E2. Podpisany Strona 4 




